
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 122, Ano VIII

Bom Sucesso, 17 de Setembro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Licitações -
Retificação

Retificação de Edital

RETIFICAÇÃO

ONDE SE LE:

Processo Licitatório nº 83/2021

Pregão presencial nº 029/2021

LEIA-SE:

Processo Licitatório nº 82/2021

Pregão presencial nº 028/2021

ONDE SE LÊ:

13h00 do dia 21 setembro de 2021

LEIAISE:

13h00 do dia 29 setembro de 2021

 

 

 

ONDE SE LÊ:

 

Item Descrição Unidade Quantidade
Valor
Unitário

Valor
unitário
total

00001

COMPUTADOR 
COMPLETO
PROCESSADOR
INTEL i5,
FREQUENCIA 3.9
GHzOGB SSD 240,
MONITOR 19,5", KIT
COM TECLADO,
MOUSE, CAIXA DE
SOM E
ESTABILIZADOR

UN 45
R$
3.833,33

R$
172.500,00

00002

GABINETE
PROCESSADOR i5
FREQUENCIA
3.9GHz, 8GB SSD
240

UN 20
R$
2.893,33

R$
57.866,67

00003MONITOR LED 19¨¨ UN 30
R$
830,00

R$
24.900,00

00004TECLADO USB UN 60
R$
38,33

R$
2.300,00

00005
MOUSE OPTICO
USB PRETO

UN 105
R$
20,00

R$
2.100,00

00006ESTABILIZADOR UN 40
R$
77,67

R$
3.106,67

00007FONTE  ATX UN 25
R$
61,33

R$
1.533,33

00008TELEFONE SEM FIO UN 45
R$
176,67

R$
7.950,00

00009
BATERIA LÍTIO CR
2032 CARTELA COM
5UNID.

CARTELA35
R$
26,67

R$ 933,33

00010
ROTEADOR DUAL
BAND

UN 10
R$
268,33

R$
2.683,33

00011SWITCH 8 PORTAS UN 17
R$
240,00

R$
4.080,00

00012SWITCH 16 PORTAS UN 4
R$
378,33

R$
1.513,33

00013
SWITCH 24 PORTAS
GIGABYT

UN 2
R$
1.600,00

R$
3.200,00

00014

NOTEBOOK
PROCESSADOR
CORE i3 6100U DUO
CORE2.3GHz
CACHE DE 3MB,
MEMORIA RAM 4GB
DDR4 2133MHz,
TELA LED 15,6"
COM RESOLUÇÃO
1366 X 768, HD 1 TB
SATA 5400rpm

UN 20
R$
4.333,33

R$
86.666,67

00015

IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
IMPRIMI, CÓPIA,
DIGIALIZA.
CARACTERISTICAS:
JATO DE TINTA
COMPATIVEIS SOM
SO WINDOWS E
LINUX. IMPRESSÃO
PRETO E
COLORIDO.
ECOTANK, USB 2.0

UN 20
R$
1.750,00

R$
35.000,00

00016

KIT TINTA T5444
CORES ( MAGENTA,
AMARELO  PRETO
E CIANO)

KIT 20
R$
140,00

R$
2.800,00

00017HD EXTERNO 1 TB UN 6
R$
403,33

R$
2.420,00

00018ALICATE DE REDE UN 1
R$
48,33

R$ 48,33



Bom Sucesso, 17 de Setembro de 2021 - Edição Nº 122, Ano VIII Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

00019
CABO DE FORÇA
TRIPOLAR 1,20M
NBR

UN 10
R$
51,67

R$ 516,67

00020
1,5M, 18 PINOS
MACHOS

UN 5
R$
32,00

R$ 160,00

00021
CABO DE VIDEO
VDA1,55M

UN 5
R$
31,67

R$ 158,33

00022
CABO DE ENERGIA
BIPOLAR1,2M NBR

UN 10
R$
27,33

R$ 273,33

00023CABO HDMI 2.0 2M UN 5
R$
22,33

R$ 111,67

00024CABO USB UN 5
R$
23,33

R$ 116,67

00025CAIXA DE SOM PS2 UN 10
R$
31,67

R$ 316,67

00026
FILTRO DE LINHA6
TOMADAS

UN 5
R$
41,67

R$ 208,33

00027
FONTE PARA
NOTEBOOK
UNIVERSAL

UN 20
R$
100,00

R$
2.000,00

00028

TINTA
IMPRESSORA
EPSON T504
AMARELA

UN 5
R$
66,67

R$ 333,33

00029
TINTA
IMPRESSORA
EPSON T504 CIANO

UN 5
R$
66,67

R$ 333,33

00030

TINTA
IMPRESSORA
EPSON T504
MAGENTA

UN 5
R$
66,67

R$ 333,33

00031
TINTA
IMPRESSORA
EPSON T504 PRETA

UN 10
R$
66,67

R$ 666,67

00032HD DE 500 GB UN 5
R$
228,33

R$
1.141,67

00033
MOUSE PAD
ERGONÔMICO GEL

UN 20
R$
27,00

R$ 540,00

00034
PLACA DE REDE
PCI

UN 10
R$
65,33

R$ 653,33

00035
SSD 480 GB SATA
LEITURA 500MB/S

UN 15
R$
660,00

R$
9.900,00

00036

TABLET TELA 10'',
MEMORIA RAM4GB,
ARAMAZENAMENTO
INTERNO 32GB;
PROCESSADOR
OCTA CORE,
CÂMERA FRONTAL
8MPX; CÃMERA
TRASEIRA 13MPX.

UN 15
R$
1.476,67

R$
22.150,00

00037

PROJETOR
MULTIMIDIALCD
PORTÁTIL,
RESOLUÇÃO
MÁXIMA 1400X 1050
LUMINOSIDADE
3.200ANSI LUMENS,
LÂMPADA TIPO
22W, FOCO
MANUAL E ZOOM
DIGITAL. PAINEL
LCD HDMI X 1.
COMPUTADOR:
VGA RGB X1, S-
VIDEO DIN X 1;
VIDEO COMPOSTO:
RCA X 1, USB, TIPO
A X 1 USB TIPO B X
1; AUDIO RCA X 2.
BIVOLT

UN 15
R$
3.233,33

R$
48.500,00

00038

CÂMERA DIGITAL
VELOCIDADE DE
TRANSMISSÃO DE
VÍDEO 30 FPS;
APLICAÇÃO
SISTEMA DE
CONFERENCIA E
CARACTERISTICA
ADICIONAIS
WEBCAM USB COM
MICROFONE
EMBUTIDO

UN 15
R$
430,00

R$
6.450,00

00039

CAIXA DE SOM
CONEXÃO
BLUETOOTH 4.2 E
ALIMENTAÇÃO USB;
CABO DE
ALIMENTAÇÃO USB,
GARANTIA E
MANUAL;
POTÊNCIA DE
SAÍDA 20W.

UN 15
R$
1.200,00

R$
18.000,00

00040

SCANNER VOLUME
DIARIO 4.000
FOLHAS; SCANNER
AAD; MODO DE
DIGITALIZAÇÃO
SIMPLES E DUPLEX
- COLORIDO, TONS
DE CINZA, PRETO E
BRANCO; FONTE
DE LUZ CONJUNTO
DE LED TRÊS
CORES RGB;
TAMANHO DE
DOCUMENTOS
MÍNIMO A4;
GRAMATURA DE
DOCUMENTOS 27
ATÉ 413 G/M²;
CAPACIDADE
BANDEJA 80
FOLHAS; SISTEMA
OPERACIONAL
WINDOWS

UN 15
R$
2.500,00

R$
37.500,00

00041

TINTA
IMPRESSORA
ECOTANK
ORIGINAL
BLACK70ML

UN 150
R$
93,33

R$
14.000,00

00042

TINTA
IMPRESSORA
ECOTANK
ORIGINAL
AMARELO70ML

UN 150
R$
93,33

R$
14.000,00

00043

TINTA
IMPRESSORA
ECOTANK
ORIGINAL
VERMELHO 70ML

UN 150
R$
93,33

R$
14.000,00

00044

TINTA
IMPRESSORA
ECOTANK
ORIGINAL AZUL 70
ML

UN 150
R$
93,33

R$
14.000,00

00045
SUPORTE DE
PROJETOR TETO

UN 15
R$
80,00

R$
1.200,00

 

LEIA-SE:

 

 



Bom Sucesso, 17 de Setembro de 2021 - Edição Nº 122, Ano VIII Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

Item Descrição Unidade Quantidade
Valor
Unitário

Valor
unitário
total

00001

COMPUTADOR
DESKTOP 
COMPLETO
PROCESSADOR,
FREQUENCIA
MINIMA DE 3.9 GHz,
MINIMO DE 8GB DE
MEMORIA RAM,
MEMORIA FISICA 
SSD DE 240 GB,
MONITOR MINIMO
DE 19,5", KIT COM
TECLADO, MOUSE,
CAIXA DE SOM E
ESTABILIZADOR
COMPATIVEL COM
O DESK TOP

UN 45
R$
3.833,33

R$
172.500,00

00002

GABINETE
PROCESSADOR
COM  FREQUENCIA
MINIMA DE 3.9GHz,
8GB DE MEMORIA
RAM, MEMORIA
FISCA  SSD MINIMO
DE 240 GB

UN 20
R$
2.893,33

R$
57.866,67

00003MONITOR LED 19¨¨ UN 30
R$
830,00

R$
24.900,00

00004TECLADO USB UN 60
R$
38,33

R$
2.300,00

00005
MOUSE OPTICO
USB PRETO

UN 105
R$
20,00

R$
2.100,00

00006ESTABILIZADOR UN 40
R$
77,67

R$
3.106,67

00007FONTE  ATX UN 25
R$
61,33

R$
1.533,33

00008TELEFONE SEM FIO UN 45
R$
176,67

R$
7.950,00

00009
BATERIA LÍTIO CR
2032 CARTELA COM
5UNID.

CARTELA35
R$
26,67

R$ 933,33

00010
ROTEADOR DUAL
BAND

UN 10
R$
268,33

R$
2.683,33

00011SWITCH 8 PORTAS UN 17
R$
240,00

R$
4.080,00

00012SWITCH 16 PORTAS UN 4
R$
378,33

R$
1.513,33

00013
SWITCH 24 PORTAS
GIGABYT

UN 2
R$
1.600,00

R$
3.200,00

00014

NOTEBOOK
PROCESSADOR
MINIMO DE 2.3GHz
OU SUPERIOR
 CACHE DE 3MB,
MEMORIA RAM
MINIMO DE  4GB
DDR4 2133MHz,
TELA LED 15,6"
COM RESOLUÇÃO
1366 X 768, HD 1 TB
SATA 5400rpm

UN 20
R$
4.333,33

R$
86.666,67

00015

IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
IMPRIMI, CÓPIA,
DIGIALIZA.
CARACTERISTICAS:
JATO DE TINTA
COMPATIVEIS SOM
SO WINDOWS E
LINUX. IMPRESSÃO
PRETO E
COLORIDO.
ECOTANK, USB 2.0

UN 20
R$
1.750,00

R$
35.000,00

00016

KIT TINTA T5444
CORES ( MAGENTA,
AMARELO  PRETO
E CIANO)

KIT 20
R$
140,00

R$
2.800,00

00017HD EXTERNO 1 TB UN 6
R$
403,33

R$
2.420,00

00018ALICATE DE REDE UN 1
R$
48,33

R$ 48,33

00019
CABO DE FORÇA
TRIPOLAR 1,20M
NBR

UN 10
R$
51,67

R$ 516,67

00020
CABO DE VIDEO
DVI1,5M, 18 PINOS
MACHOS

UN 5
R$
32,00

R$ 160,00

00021
CABO DE VIDEO
VDA1,55M

UN 5
R$
31,67

R$ 158,33

00022
CABO DE ENERGIA
BIPOLAR1,2M NBR

UN 10
R$
27,33

R$ 273,33

00023CABO HDMI 2.0 2M UN 5
R$
22,33

R$ 111,67

00024CABO USB UN 5
R$
23,33

R$ 116,67

00025CAIXA DE SOM PS2 UN 10
R$
31,67

R$ 316,67

00026
FILTRO DE LINHA6
TOMADAS

UN 5
R$
41,67

R$ 208,33

00027
FONTE PARA
NOTEBOOK
UNIVERSAL

UN 20
R$
100,00

R$
2.000,00

00028

TINTA
IMPRESSORA
EPSON T504
AMARELA

UN 5
R$
66,67

R$ 333,33

00029
TINTA
IMPRESSORA
EPSON T504 CIANO

UN 5
R$
66,67

R$ 333,33

00030

TINTA
IMPRESSORA
EPSON T504
MAGENTA

UN 5
R$
66,67

R$ 333,33

00031
TINTA
IMPRESSORA
EPSON T504 PRETA

UN 10
R$
66,67

R$ 666,67

00032HD DE 500 GB UN 5
R$
228,33

R$
1.141,67

00033
MOUSE PAD
ERGONÔMICO GEL

UN 20
R$
27,00

R$ 540,00

00034
PLACA DE REDE
PCI

UN 10
R$
65,33

R$ 653,33

00035
SSD 480 GB SATA
LEITURA 500MB/S

UN 15
R$
660,00

R$
9.900,00

00036

TABLET TELA 10'',
MEMORIA RAM4GB,
ARAMAZENAMENTO
INTERNO 32GB;
PROCESSADOR
OCTA CORE,
CÂMERA FRONTAL
8MPX; CÃMERA
TRASEIRA 13MPX.

UN 15
R$
1.476,67

R$
22.150,00

00037

PROJETOR
MULTIMIDIALCD
PORTÁTIL,
RESOLUÇÃO
MÁXIMA 1400X 1050
LUMINOSIDADE
3.200ANSI LUMENS,
LÂMPADA TIPO
22W, FOCO
MANUAL E ZOOM
DIGITAL. PAINEL
LCD HDMI X 1.
COMPUTADOR:
VGA RGB X1, S-
VIDEO DIN X 1;
VIDEO COMPOSTO:
RCA X 1, USB, TIPO
A X 1 USB TIPO B X
1; AUDIO RCA X 2.
BIVOLT

UN 15
R$
3.233,33

R$
48.500,00



Bom Sucesso, 17 de Setembro de 2021 - Edição Nº 122, Ano VIII Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

00038

CÂMERA DIGITAL
VELOCIDADE DE
TRANSMISSÃO DE
VÍDEO 30 FPS;
APLICAÇÃO
SISTEMA DE
CONFERENCIA E
CARACTERISTICA
ADICIONAIS
WEBCAM USB COM
MICROFONE
EMBUTIDO

UN 15
R$
430,00

R$
6.450,00

00039

CAIXA DE SOM
CONEXÃO
BLUETOOTH 4.2 E
ALIMENTAÇÃO USB;
CABO DE
ALIMENTAÇÃO USB,
GARANTIA E
MANUAL;
POTÊNCIA DE
SAÍDA 20W.

UN 15
R$
1.200,00

R$
18.000,00

00040

SCANNER VOLUME
DIARIO 4.000
FOLHAS; SCANNER
AAD; MODO DE
DIGITALIZAÇÃO
SIMPLES E DUPLEX
- COLORIDO, TONS
DE CINZA, PRETO E
BRANCO; FONTE
DE LUZ CONJUNTO
DE LED TRÊS
CORES RGB;
TAMANHO DE
DOCUMENTOS
MÍNIMO A4;
GRAMATURA DE
DOCUMENTOS 27
ATÉ 413 G/M²;
CAPACIDADE
BANDEJA 80
FOLHAS; SISTEMA
OPERACIONAL
WINDOWS

UN 15
R$
2.500,00

R$
37.500,00

00041

TINTA
IMPRESSORA
ECOTANK
ORIGINAL
BLACK70ML

UN 150
R$
93,33

R$
14.000,00

00042

TINTA
IMPRESSORA
ECOTANK
ORIGINAL
AMARELO70ML

UN 150
R$
93,33

R$
14.000,00

00043

TINTA
IMPRESSORA
ECOTANK
ORIGINAL
VERMELHO 70ML

UN 150
R$
93,33

R$
14.000,00

00044

TINTA
IMPRESSORA
ECOTANK
ORIGINAL AZUL 70
ML

UN 150
R$
93,33

R$
14.000,00

00045
SUPORTE DE
PROJETOR TETO

UN 15
R$
80,00

R$
1.200,00

 


